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Aktien Details

Stammdaten zu JOHNSON & JOHNSON REGISTERED SHARES DL 1

Die Analysedaten basieren auf dem Schlusskurs 71,55 USD vom 04.01.2013 und wurden von t heScreener.co m SA  erstellt (Details
siehe Disclaimer ).

Krit erium Ergebnis Z usammenf assung

Chance Gutes Chancenprofil

Bewertung
   

Stark unterbewertet

Mittelfristiger
technischer Markttrend  

Positive Tendenz seit
dem15.06.2012

Relative Performance
1 Monat (%) -1,80%

Unter Druck (vs. SP500)

Analystenprognose
 

Analysten neutral, zuvor
positiv (seit mehr als ei...

Name Analyse Rel. % 1M Akt io n

ALLERGAN INC. REGIST ... +2,38%  
VALEANT  PHARMA. INT .... +2,88%  
MEDICINES CO., T HE R... +8,23%  

Krit erium Ergebnis Z usammenf assung

Risiko Gering

Bear Market Faktor
-0 ,56%

Defensiver Charakter bei
sinkendem Index

Bad News Faktor
1,16%

Geringe Kursrückgänge bei
spezifischen Problemen

Beta Faktor 0 ,49% Geringe Anfälligkeit vs. SP500

Korrelation 365 Tage 63,24% Starke Korrelation mit dem
SP500

Name Analyse Rel. % 1M Akt io n

DISNEY CO., T HE WALT ... +1,64%  
MAST ERCARD INC. REGI... +1,48%  
NEWS CORP.
REGIST ERE...

+3,92%
 

Krit erium Ergebnis Z usammenf assung Det ailbeschreibung

Chance Gutes Chancenprofil Das Chancenprofil ist seit dem 23.11.2012 gut.
Analystenprognose

 
Analysten neutral,
zuvor positiv (seit
mehr als einem Jahr)

Die Gewinnprognosen pro  Aktie haben sich in den letzten
7 Wochen nicht wesentlich verändert (Veränderungen
zwischen +1% bis -1% werden als neutral betrachtet). Das
letzte signifikante Analystensignal war positiv und hat vor
mehr als einem Jahr eingesetzt.

Bewertung
   

Stark unterbewertet Auf Basis des Wachstumspotentials und anderer
Messwerte erscheint die Aktie stark unterbewertet.

Mittelfristiger
technischer Markttrend  

Positive Tendenz seit
dem15.06.2012

Der mittelfristige technische 40-Tage Trend ist seit dem
15.06.2012 positiv. Der bestätigte technische
Trendwendepunkt von +1,75% entspricht 69,06 USD.

Relative Performance 1 Monat (%)
-1,80%

Unter Druck (vs.
SP500)

Die relative "Underperformance" der letzten vier Wochen
im Vergleich zum SP500 beträgt -1,80%.

Risiko Gering Die Aktie ist seit dem 17.10.2012 als wenig riskanter Titel
eingestuft.

Bear Market Faktor (%)
-0 ,56%

Defensiver Charakter
bei sinkendem Index

Die Aktie tendiert dazu, Indexrückgänge um
durchschnittlich 0 ,56% abzuschwächen.

Bad News Faktor (%)
1,16%

Geringe
Kursrückgänge bei
spezifischen
Problemen

Der Titel verzeichnet bei unternehmensspezifischen
Problemen i.d.R. geringe Kursabschläge in Höhe von
durchschnittlich 1,16%.

Kapitalisierung (Mrd. USD) 198,28 Mrd. USD Großer Marktwert Mit einer Marktkapitalisierung von >$5 Mrd., ist JOHNSON
& JOHNSON ein hoch kapitalisierter Titel.

Verhältnis Wachstum / KGV 1,13 20,2% Abschlag
relativ zur

Ein "Verhältnis zwischen Wachstum plus geschätzte
Dividende und KGV" von über 0 ,9  weist auf einen

Übersicht Firmenpro f il Bilanz Kennzahlen Bö rsenplät ze Chart T imes & Sales Hist o rie Analyse

Chancen Überblick

Alternat ive Wertpapiere in derselben Branche

Risiko Überblick

Alternat ive Wertpapiere im selben Land

Detailanalyse

Seit e  1 vo n 2 > http://boerse.dab-bank.de/maerkte-kurse/aktien/aktien-suche/id_270227/analyse.html > 10.01.2013
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Wachstumserwartung Preisabschlag gegenüber dem normalen Preis für das
Wachstumspotential hin, von in diesem Fall 20 ,2%.

Langzeit KGV 11,31 Erwartetes KGV für
2015

Das erwartete KGV (Kurs-Gewinn-Verhältnis) gilt für das
Jahr 2015.

Langzeit Wachstum (%) 9,39% Wachstum heute bis
2015 p.a.

Die durchschnittlichen jährlichen Wachstumsraten gelten
für die Gewinne von heute bis 2015.

Anzahl der Analysten 15 Starkes
Analysteninteresse

In den zurückliegenden sieben Wochen haben
durchschnittlich 15 Analysten eine Schätzung des Gewinns
pro Aktie für diesen Titel abgegeben.

Dividendenrendite (%) 3,36% Dividende durch
Gewinn gut gedeckt

Für die während den nächsten 12 Monaten erwartete
Dividende müssen voraussichtlich 37,97% des Gewinns
verwendet werden.

Beta Faktor (%) 0,49% Geringe Anfälligkeit
vs. SP500

Die Aktie tendiert dazu, pro  1% Indexbewegung mit einem
Ausschlag von 0 ,49% zu reagieren.

Korrelation 365 Tage (%) 63,24% Starke Korrelation mit
dem SP500

63,24% der Kursschwankungen werden durch
Indexbewegungen verursacht.

Value at Risk 4,80 USD Das geschätzte
mittelfristige Value at
Risk beträgt 4,80
USD oder 6 ,71%

Das geschätzte Value at Risk beträgt 4,80 USD. Das
Risiko  liegt deshalb bei 6 ,71%. Dieser Wert basiert auf der
mittelfristigen historischen Vo latilität.

Ausgewählte Aktie ( ) im Vergleich zum Durchschnitt ( ), 
sowie niedrigsten und höchsten Wert derselben Branche:
"Gesundheit swesen"

Dividendenrendite (%) 0,00 33,57

Verhältnis Wachstum / KGV -345,10 151,77

Langzeit Wachstum (%) -738,98 1.218,40

Langzeit KGV -172,38 419,75

Kapitalisierung (Mrd. USD) 0,03 198,28

Relative Performance 1 Monat (%) -37,46 62,67

Ausgewählte Aktie ( ) im Vergleich zum Durchschnitt ( ), 
sowie niedrigsten und höchsten Wert derselben Branche:
"Gesundheit swesen"

Bear Market Faktor (%) -3,83 2,45

Bad News Faktor (%) 0,98 7,71

Beta Faktor (%) -0 ,20 2,84

Korrelation 365 Tage (%) -16,00 74,00

Volatilität 1M (%) 2,11 185,60

Volatilität 1J (%) 10,07 126,96

Fundamentale Kennzahlen Risiko Kennzahlen

3,36

1,2256

1,13

2,0735

9,39

32,5104

11,31

15,0627

198,28

8,2711

-1,80

-1,1466

-0,56

-0 ,36

1,16

2,79

0,49

0,81

63,24

34,17

10,66

27,2921

10,07

32,988
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